
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

ГИМНАЗИЯ № 87 
имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 

ул. Бульварное Кольцо, 9, Краснодар, 350089, тел. (861) 261-87-77, факс (861) 261-99-61 
e-mail:school87@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

20 августа 2021 г. № 264 

О создании структурного подразделения 
«Центр цифрового образования детей «ГГ-куб» 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края «Об утверждении Концепции по созданию и 
функционированию на территории Краснодарского края центра цифрового 
образования детей «IT-куб» от 15.03.2021 №682 п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар гимназия № 87 имени Героя 
Советского Союза Емельяна Герасименко структурное подразделение 
«Центр цифрового образования «IT-куб» (далее Центр). 

2. Назначить руководителем Центра заместителя директора по ИКТ 
Романченко Н.В. 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра (приложение 1). 
4. Утвердить Комплексный план функционирования Центра 

(приложение 2). 
5. Утвердить дополнительные общеобразовательные 

(общеразвивающие) программы технической направленности: 
- Системное администрирование; 
- Мобильная разработка; 
- Программирование на языке Python; 
- Программирование на языке Java; 
- Программирование роботов; 
- Кибергигиена и работа с большими данными. 

6. Начать работу Центра с 01.09.2021 г. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

mailto:school87@kubannet.ru

		2021-09-13T14:44:55+0300
	Ботвиновская Алла Григорьевна




